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Hensigtserklæring i budget 2020 om partnerskabsaftaler 

 

Som en del af Budget 2020 har Regionrådet vedtaget nedenstående 

hensigtserklæring.  

 

Region Midtjylland vil arbejde med indgåelse af partnerskaber med 

leverandører og iværksættere om udvikling af innovative løsninger 

med efterfølgende muligheder for afsætning til regionen. Partner-

skabsaftalerne vil blive udarbejdet i overensstemmelse med udbuds-

loven. 

 

Nedenfor er beskrevet de innovative partnerskaber, som er gennem-

ført eller igangsat i 2020. 

 

Overtræks-flergangskitler 

Som en respons på en truende forsyningskrise i foråret 2020 har ad-

ministrationen i samarbejde med MidtVask taget initiativ til et innova-

tivt partnerskab med en dansk mindre leverandør om udvikling af en 

flergangskittel, der kan anvendes i klinikken som værnemiddel.  Den 

nuværende prototype er testet i klinikken på AUH, og personalet ud-

trykker meget stor tilfredshed. Det har dog ikke umiddelbart været 

muligt at opnå den ønskede holdbarhed i forbindelse med antal vask. 

Det er forhåbningen, at udviklingsarbejdet giver grundlag for, at der i 

2021 kan gennemføres et udbud af produktet, hvor markedet kan af-

søges for en kvalitet, der lever op til kravene. 

 

Samarbejde om suturer 

Der pågår drøftelser og et samarbejde med et af de store medicinal-

firmaer om udvikling af anti-bakterielle suturer. Der er allerede en af-

tale om køb af den anti-bakterielle sutur på regionens aftale, men der 

arbejdes på et samarbejde om i fællesskab nærmere at vurdere ef-
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fekten i forhold til infektionsraten. Såfremt der kommer et positivt re-

sultat, vil det kunne blive relevant med et større indkøb af det pågæl-

dende produkt. 

 

Samarbejde om it-system til operationer 

Der pågår indgående drøftelser med en stor udenlandsk virksomhed 

om anskaffelse af et it-system, der understøtter operationer. Det skal 

undersøges og testes, om sådan et system kan understøtte ensartet-

hed og skabe højere kvalitet af de udførte operationer og samtidig 

skabe effektivitet. Det forventes, at der kan laves et innovations- og 

forskningsprojekt sammen med leverandøren, det skal afdække, 

hvordan systemet vil kunne bidrager til klinikken. Ved positivt udfald 

vil systemet kunne indkøbes til hospitalerne evt. på baggrund af et 

udbud. 

 

Innovationspartnerskab om flergangsvisirer 

I marts måned, hvor der var stor usikkerhed om forsyningssikkerhe-

den, indgik regionen et innovationspartnerskab med ID-Pro Skive 

A/S. Der blev på den baggrund udviklet et flergangsvisir som efterføl-

gende blev indkøbt og anvendt i klinikken.   

 

Ikke-kliniske engangsartikler 

Medio 2020 blev der gennemført et udbud af ikke-kliniske engangsar-

tikler (eks.: engangsbestik). Som en særskilt del af udbuddet kunne 

virksomhederne byde på at indgå i et partnerskab om at undersøge 

mulighederne for kompostering af affald i tilknytning til et hospital. 

Hvis udviklingsprojektet bliver gennemført med et positivt resultat, vil 

virksomhederne få mulighed for at afsætte nye bæredygtige produk-

ter til regionen.  

 

Dialyseområdet 

Der er i gangsat et forarbejde med henblik på at gå i dialog med alle 

relevante leverandører af dialysemaskiner. I foråret 2021 inddrages 

markedet, således at der i et innovativt partnerskab forhåbentligt kan 

udvikles en dialysemaskine, der er mere bæredygtig og tager større 

hensyn til arbejdsmiljøet samtidig med, at den høje behandlingskvali-

tet opretholdes. Som en del af udviklingssamarbejdet skal der ses på, 

om udbudsformen kan bliver et innovationspartnerskab. 

 

Innovationspartnerskab via udbud 

MtiC, Steno Diabetescenter Aarhus og Administrationen samarbejder 

om at udbyde et innovationspartnerskab, der skal udvikle innovative 

løsninger til gavn for patienter med type 2 diabetes. Flere leverandø-

rer kan vinde udbuddet, og der kan indgås ét eller flere udviklingsfor-

løb i samarbejde med leverandørerne. Efter udviklingsfasen vil løsnin-

gerne kunne købes af hospitalerne.  

 

 


